Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
À Secretária Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente

Indicação nº 66/2007

Sebastião Benedito, Vereador em exercício junto a esta r.
Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja providenciada a construção de
um barracão para o depósito de recipientes vazios nos quais eram mantidos produtos
agrotóxicos, bem como que seja viabilizado o transporte deste lixo para o local adequado,
localizado em Atibaia.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos agricultores que estão

guardando este lixo em suas propriedades e precisam ter um local para depositá-lo e
também o meio de transporte para levar o lixo até o Município de Atibaia.

Joanópolis, 11 de maio de 2007.

Sebastião Benedito
Vereador

Ofício Gab. nº 224/07

Joanópolis, 04 de junho de 2007

Senhor Presidente,

Informamos que recebemos a indicação nº 66/07, do
Vereador Sebastião Benedito, que encontra-se registrada e será avaliada
junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio
Ambiente.

Aproveito o ensejo para reiterar protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Domingos Laureano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis